CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a toda equipe da Secretaria Municipal de Cultura, em

nome da secretária Tânia Castanho, pelo sucesso da Orquestra Sinfônica de

Indaiatuba na realização do concerto Caymmi.

Com o retorno das apresentações presenciais, a Orquestra Sinfônica de

Indaiatuba realizou no dia 10 de setembro, o concerto em homenagem ao

compositor baiano Caymmi.

Ainda, a homenagem contou com repertório com interpretações de diversas

canções dirigidas pelo maestro Paulo de Paula, contando com os arranjos de

Emanuel Massaro, além da participação da banda Vila Jazz, como também de

outros artistas.

Por sua vez, atendendo aos protocolos sanitários de combate ao

Coronavírus, o evento aconteceu com o público reduzido, sendo disponibilizados

250 ingressos, além do uso obrigatório de máscaras e distanciamento social. As

pessoas que não conseguiram comparecer ao evento tiveram a opção de assistir

pelo YouTube, através do canal oficial da Orquestra Sinfônica de Indaiatuba.

Mais uma vez Indaiatuba mostrou a importância da cultura para a população

e, que quando existe dedicação e empenho, mesmo no momento em que estamos

vivendo, podemos sim fazer arte e adaptar nossas estruturas para levar cultura a

milhares de pessoas.

Sala das Sessões, aos 13 de setembro de 2021

1

PROT-CMI 2361/2021
13/09/2021 - 08:29
MOC 311/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

2

PROT-CMI 2361/2021
13/09/2021 - 08:29
MOC 311/2021